El Promotor del proyecto es el Señor Manuel Enrique Corporán Pérez, portador de la cedula de 

identidad y electoral No. 002-0031586-9, con domicilio legal en la urb. El gran Jinete, Villa 

Fundación, San Cristóbal.  

1.1.3. Costo de inversión 

El costo de inversión total asciende a un total de RD$ 12,125,155.20 (doce millones ciento veinticinco 

mil ciento cincuenta y cinco, con 20 centavos de pesos). 

El proyecto generará unos 32 empleos en la fase de construcción y unos 11 empleos fijos en la fase 

de operación, sin contar los empleados indirectos. 

1.1.4. Localización del proyecto. 

1.1.4.1. Localización político-administrativa y geográfica.

[...]

Aumento del consumo de energía eléctrica.  

Costo Fase 

Construcción 

Esta fase se calculará en el momento que se decida 

cerrar las instalaciones del proyecto. 

N/A 

1.2.1.4.2. Inversión total 

La inversión total asciende a un total de RD$ 12,125,155.20 (doce millones ciento veinticinco mil 

ciento cincuenta y cinco, con 20 centavos de pesos). 

1.2.2. Cronograma de ejecución del proyecto. 

1.2.3. Estimación mano de obra. 

La estimación de mano de obra requerida durante las distintas fases del proyecto está detallada en el 

cuadro siguientes. Al mismo tiempo estimamos que los empleos directos ascienden a 33 trabajadores